
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Lugar de ejecución ES432 Cáceres Instalaciones
deportivas municipales Navalmoral de la Mata

Valor estimado del contrato 107.289,54 EUR.
Importe 129.820,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.289,54 EUR.
Plazo de Ejecución

60 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 4936/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2022 a
las 11:32 horas.

Suministro e instalación de Equipamiento deportivo para las instalaciones deportivas de Navalmoral de la
Mata

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.
32400000 - Redes.
33100000 - Equipamiento médico.
37421000 - Colchonetas de gimnasia.
37451700 - Balones de fútbol.
37452200 - Balones de baloncesto.
37452210 - Sistemas de juego completos de baloncesto.
37452920 - Material para el almacenamiento de pelotas y redes de voleibol.
39111000 - Asientos.
39294100 - Productos de información y promoción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Ca4qaorTkKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navalmoral de la Mata
Tipo de Administración Administración Local

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Ca4qaorTkKrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Apertura SOBRE ÚNICO de
"Documentación Administrativa y
Proposición Económica"

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de ofertas se publicará en la
Plataforma de Contratación del Sector Público y en el
perfil de contratante del Ayuntamiento de Navalmoral de
la Mata, con una antelación mínima de 48 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navalmoral de la
Mata

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/04/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navalmoral de la
Mata

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Navalmoral de la
Mata

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España

Contacto

Teléfono 927530104
Fax 927535360
Correo Electrónico actas@aytonavalmoral.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10300) Navalmoral de la Mata España
ES432

Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytonavalmoral.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NdBGP6AHFNAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Subasta electrónica

http://www.aytonavalmoral.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NdBGP6AHFNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Presupuesto base de licitación
Importe 108.292,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.497,67 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 8.329,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.883,88 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de Equipamiento deportivo para las instalaciones deportivas de
Navalmoral de la Mata

Valor estimado del contrato 107.289,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 129.820,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 107.289,54 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.
32400000 - Redes.
33100000 - Equipamiento médico.
37421000 - Colchonetas de gimnasia.
37451700 - Balones de fútbol.
37452200 - Balones de baloncesto.
37452210 - Sistemas de juego completos de baloncesto.
37452920 - Material para el almacenamiento de pelotas y redes de voleibol.
39111000 - Asientos.
39294100 - Productos de información y promoción.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones deportivas municipales
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Carretera de Jarandilla, Instalaciones deportivas
(10300) Navalmoral de la Mata España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Conforme a lo establecido en el Apartado 11 del Anexo I al PCAP

Lote 1: Material deportivo

Lote 2: Equipamiento pabellones y campo municipal



Presupuesto base de licitación
Importe 574,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 475,2 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 10.586,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.748,88 EUR.

Clasificación CPV
39294100 - Productos de información y promoción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Presupuesto base de licitación
Importe 2.037,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.683,91 EUR.

Clasificación CPV
32400000 - Redes.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

37452210 - Sistemas de juego completos de
baloncesto.

Clasificación CPV
37451700 - Balones de fútbol.

Clasificación CPV
37452200 - Balones de baloncesto.

Clasificación CPV
37452920 - Material para el almacenamiento de
pelotas y redes de voleibol.

Clasificación CPV
39111000 - Asientos.

Lote 3: Redes de seguridad

Lote 4: Equipamiento promocional para eventos deportivos

Lote 5: Equipamiento sanitario

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme a lo establecido en la cláusula 8 del PCAP



No prohibición para contratar - Conforme a lo establecido en la cláusula 8 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Conforme a lo establecido en la cláusula 18 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Conforme a lo establecido en la cláusula 18 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme a lo establecido en el Apartado 9.2 del Anexo I al PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme a lo establecido en el Apartado 9.1 del Anexo I al PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=100Xoferta precio más bajo/oferta a valorarExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Indicar en la oferta la parte del contrato que se pretende subcontratar, señalando su importe y el nombre o perfil empresarial
del subcontratista.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000008451109 |  2022-630876 | Thu, 07 Apr 2022 11:32:50:425 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77277166559803674249937881401437268934 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


